
 
 
 

1. Preventivní opatření 

Velké části nečistot vnášených do budov lze předcházet umístěním mříží na zachytávání 
nečistot u vstupů do budovy a díky speciálním podlahovým krytinám absorbujícím 
nečistoty ve vstupních oblastech a jejich zahrnutím do rutinních procesů čištění. 

 
2. Rutinní čištění a péče 

• Odstranění prachu: Volný prach a nečistoty se odstraňují otřením podlahy pomocí 
mírně navlhčeného stíracího mopu nebo impregnovaných látek z netkané textilie. • Ruční 
nebo mechanické čištění za mokra: Chcete-li odstranit odolné nečistoty, použijte čistidlo 
na polyuretany rozpuštěné v koncentraci 1 : 200 a otřete podlahu pomocí tohoto roztoku 
a příslušného mopu nebo ji vyčistěte pomocí čisticího přístroje (např. Premium F 2). 
Oblasti, které je nutné vyčistit a dezinfikovat pravidelně, se ošetřují koncentrovaným 
dezinfekčním čistidlem.  

• Nepravidelné čištění: Pokud nelze odolné nečistoty odstranit ručním otíráním podlahy 
za mokra při rutinním čištění, doporučujeme použít nepravidelné čištění pomocí čistidla 
na polyuretany rozpuštěném ve vodě v poměru odpovídajícím stupni znečištění (např. 
mezi 1 : 50 a 1 : 100). 

 
3. Odstranění odolných skvrn nebo otisků pryže 

Chcete-li odstranit odolné skvrny nebo značky z podlahy, použijte čistidlo na polyuretany 
a čistou látku, utěrku nebo neškrábavý bílý polštářek. Následně otřete látku pomocí vody 
a odstraňte roztok. 

Skvrny je z podlahy nutné odstraňovat okamžitě, protože pokud se nechají být delší 
dobu, je pak velmi obtížné je odstranit. 

 
Pro čištění vinylových podlah doporučujeme čistící prostředek Dr. Schutz CC PU 
čistič. 
 


